
UCHWAŁA NR VIII/78/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Panu Ryszardowi Borkiewiczowi  tytułu "Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew" 

Na podstawie § 2 ust. 5b Statutu Miasta i Gminy Pleszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r., poz. 6473) oraz § 
2 ust. 1 uchwały nr XXXVII/465/2014 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 września 2014 r. w sprawie trybu 
przyznawania wyróżnień honorowych Miasta i Gminy Pleszew, Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Ryszardowi Borkiewiczowi tytuł „Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: 3C3CD2D1-C023-4AB0-8F2F-FAE24F6E5D66. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VIII/78/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Ryszard Borkiewicz urodził się w Warszawie 21 kwietnia 1953 r. Od najmłodszych lat mieszka w 
Pleszewie. Tutaj ukończył Szkołę Podstawową Nr 3, a następnie Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica. 
W latach 1974 - 1978 studiuje na Uniwersytecie A. Mickiewicza w Poznaniu na wydziale historii, kierunek 
nauczycielski. Zaraz po studiach odbywa roczne szkolenie wojskowe. Po odbyciu służby wojskowej wraca 
do Pleszewa i od 1 września 1979 r. rozpoczyna pracę jako nauczyciel historii i przysposobienia obronnego. 
Po ukończeniu studiów w Centrum Edukacji Obywatelskiej przy Fundacji St. Batorego w Warszawie 
rozpoczyna uczyć Wiedzy o społeczeństwie. Zdobył także uprawnienia organizatora wycieczek i obozów 
oraz organizatora turystyki, co umożliwiło mu organizowanie licznych wycieczek i obozów dla uczniów 
Liceum. 
 W latach 1982 - 1983 włącza się w obchody 700-lecia Pleszewa. Był członkiem zespołu autorskiego 
"Dziejów Pleszewa" - pierwszego syntetycznego opracowania historii miasta. Za pracę związaną z 
obchodami jubileuszowej rocznicy oraz za działalność na rzecz Miasta i Gminy Pleszew otrzymał medal 
700-lecia Pleszewa. W 1989 r. współzałożyciel Koła Przyjaciół Liceum, a potem Stowarzyszenia Przyjaciół 
Liceum. Współorganizator Zjazdów szkolnych w latach 1989, 1994, 1999, 2004, 2009 i 2024. Od 2023 r. 
Prezes tego Stowarzyszenia.  
 W 2002 r. współtworzył Towarzystwo Miłośników Pleszewa. Był też członkiem zarządu 
Stowarzyszenia Zdrowie i Życie. Od 2023 r. jest sekretarzem Stowarzyszenia Zasłużonych dla Ziemi 
Pleszewskiej. Współautor i autor opracowań jubileuszowych "Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w 
Pleszewie" na 75-lecie, 80-lecie i 90-lecie oraz "135-lecie szkoły średniej w Pleszewie". Współautor 
publikacji "Dzieje Pleszewa", rok wydania 1989 i "Ludzie, Lata, Szkoła. Gimnazjum i Liceum w Pleszewie 
(1871 - 1996). Autor wydawnictw samorządowych "Dziesięciolecie Samorządności. Pleszew 1990 - 2000. 
Kronika wydarzeń" i "Dwudziestolecie Samorządności. Pleszew 1990 - 2010. Kronika wydarzeń".   
 W latach 1998 - 2002 i 2002 - 2006 radny Rady Miejskiej. W trzeciej kadencji był członkiem 
zarządu, a w czwartej Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Jako członek Zarządu, a potem 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej był współodpowiedzialny za realizację zadań finansowych i 
gospodarczych Miasta i Gminy Pleszew.  
 W 2003 r. w ramach obchodów 720-lecia Miasta Pleszewa brał udział w pracach związanych ze 
zmianą nazwy Placu Wolności na Plac Wolności im. Jana Pawła II. Wraz z innymi radnymi przygotowywał 
projekt uchwały o przyjęciu patrona miasta Jana Chrzciciela i nadania tytułu honorowego obywatela Miasta 
Pleszewa Janowi Pawłowi II.  
 Będąc na emeryturze, w latach 2010 - 2012 był współkoordynatorem miejsko-gminnego projektu 
edukacyjnego "Omnibus". Odpowiadał za rekrutację i realizację różnego rodzaju zadań edukacyjnych i 
sportowych uczniów pleszewskich szkół.  
 W 2010 r. znalazł się w grupie osób współtworzących Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Pleszewie. Po jego utworzeniu był członkiem Komisji Rewizyjnej. Na UTW będąc sam seniorem 
prowadzi zajęcia z historii i propaguje wśród seniorów turystykę i aktywny wypoczynek poprzez 
organizowanie wycieczek krajoznawczych. W ostanich 15 latach działalności w pleszewskim UTW 
przeprowadził dla seniorów blisko 250 godzin wykładów z historii regionu, polskiej i powszechnej. Odbył 
też 25 wycieczek krajoznawczych, w trakcie których seniorzy odwiedzili 14 województw, 10 Parków 
Narodowych, zrobili około 15 tysięcy kilometrów, niezliczoną ilość zdjęć, a w wycieczkach uczestniczyło 
około 500 osób. Był też członkiem Społecznej Rady Muzeum i Pleszewskiej Rady Seniorów.  

Id: 3C3CD2D1-C023-4AB0-8F2F-FAE24F6E5D66. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



